To: 5.1.2e
From;
Sent: Mon 11/17/2025 11:37:28 AM

Subject: RE: Verhuizing Opvang daklozen naar Nieuwe Boteringestraat

Received: Mon 11/17/2025 11:37:28 AM

51.2e .51.2¢]

@groningen.nl]

Van: @groningen.nl>
Verzonden: maandag 17 november 2025 12:36

Aan: CKECN HEEEETN - ¢ oningen.ni>

Onderwerp: RE: Verhuizing Opvang daklozen naar Nieuwe Boteringestraat
5.2.1

Van: Inge Jongman - Mollema < roningen.nl>

Verzonden: maandag 17 november 2025 11:41

Aan: 5.1.2e roningen.nlk>; 1.2e M&-”b
Onderwerp: Fwd: Verhuizing Opvang daklozen naar Nieuwe Boteringestraat

Ter info.

Met vriendelijke groet,

Inge Jongman

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Inge Jongman - Mollema <[ EXE @ croningen nl>
Datum: 16 november 2025 om 19:22:33 CET

Onderwerp: Antw: Verhuizing Opvang daklozen naar Nieuwe Boteringestraat

Geachte hee 5.1.2e

Dank u wel voor uw persoonlijke e-mail; dat stel ik zeer op prijs. Voor meedenken geven wij graag
alle ruimte. Uw overwegingen neem ik graag mee in de verdere voorbereiding.

Met vriendelijke groet,

Inge Jongman

Wethouder Zorg en Welzijn

Op 16 nov 2025 om 14:29 heeft fokko reinders <} GEIc.0mail.com> het

volgende geschreven:

Geachte wethouder Jongman, Beste Inge

Ik stuur u deze mail op persoonlijke titel als een bezorgde omwonende.

In de buurt is de verplaatsing van de dagopvang het gesprek van de dag. Alles wordt uit

de kast gehaald om de verhuizing tegen te gaan.

Ik sta neutraal tegenover de verhuizing, en ga er vanuit dat de gemeente het proces

goed doordacht heeft en ruimte geeft aan de omwonenden om mee te denken in het

participatietraject.

Wat ik wil inbrengen zijn 2 punten.

Zouden jullie in overweging willen nemen om iemand (of 2) die gebruik maakt van de

dagopvang zijn verhaal te doen op de informatie avond 1 december. Denk dat heel veel

aannames van omwonenden zitten in de bezwaren die nu worden geuit. Informatie uit

de mond van de doelgroep zou verhelderend kunnen werken.

Er wordt veel gesproken over de handhaving buiten het pand en omgeving bij overlast.

Zouden jullie kunnen toezeggen dat er altijd iemand (veiligheidsdienst) voor het pand

staat die de orde kan handhaven en als het uit de hand loopt de diensten (Boa en

politie) kan oproepen. Dit zal omwonende gerust kunnen stellen, zij hoeven niet zelf

steeds te bellen. Dit is een frustratie van omwonenden omdat opvolging niet altijd

gebeurd of zichtbaar is.

Ik zie dat de universiteit ook altijd iemand bij de deur heeft staan en hij kan ingrijpen

indien nodig.
5.1.2e

5.1.2e @gmail.com
1692401 5.1.2e 0194




